

Utvecklingsenheten
Näringslivskontoret
Mats Gustafsson

Ånge kommuns yttrande över remissversionen av Regional innovationsstrategi för Smart specialisering (RIS3)

Ånge kommun har tagit del av remissversionen och yttrandet förhåller sig till de frågeställningar som Region Västernorrland lägger särskild vikt på i missivet:

1. *Utifrån regionala förutsättningar och utmaningar* hur väl fångar valda styrke- och utvecklingsområden vår förmåga till kunskapsdriven tillväxt i Västernorrland?
2.
 - a. Saknas det något perspektiv i beskrivningen av dessa styrke- och utvecklingsområden för att öka vår internationella konkurrenskraft och möta utmaningen för ett diversifierat näringsliv?
 - b. *Strategin ska även ligga till grund för ökad nationell och internationell finansiering.*

Ger strategin en tillräcklig beskrivning av Västernorrlands förändrings- och utvecklingskraft?
3. *Övriga synpunkter.*

Ånge kommuns yttrande

Kommunen ser positivt på det arbete som föregått remissversionen av innovationsstrategin. En bred och inkluderande process har använts som erbjudit många aktörer diversifierad bakgrund möjlighet att bidra med kompetens. Det finns anledning att tro på innovationsstrategin.

Utifrån regionala förutsättningar och utmaningar, hur väl fångar valda styrke- och utvecklingsområden vår förmåga till kunskapsdriven tillväxt i Västernorrland?

Enligt vår uppfattning speglar innovationsstrategin Västernorrlands förmåga och förutsättningar för kunskapsdriven tillväxt på ett bra sätt. Särskilt tydlig är beskrivningen när den stöds av de grafiska element som finns i avsnittet prioriterade styrkeområden.

En faktor som känns viktig att göra mer tydlig är den grad av specialisering inom industriella processer som skapas till följd av förädlingen av skogsråvara i regionen.

Saknas det något perspektiv i beskrivningen av dessa styrke- och utvecklingsområden för att öka vår internationella konkurrenskraft och möta utmaningen för ett diversifierat näringsliv?

Vi saknar beskrivning av den styrka som utgörs av vårt geografiska läge, vår unika närhet till lättillgänglig natur med rent vatten, frisk luft och vidsträckt ensamhet att välja för den som vill. I kombination med flera (alla?) våra styrkeområden kan det ge oss en unik position inom respektive område. Vi kan genom att ytterligare beskriva ett sådant perspektiv också skapa förutsättningar för tillväxt inom utvecklingsområdet ”Besöksnäring”.

Strategin ska även ligga till grund för ökad nationell och internationell finansiering.

Ger strategin en tillräcklig beskrivning av Västernorrlands förändrings- och utvecklingskraft?

Huruvida strategin ger en tillräcklig beskrivning av regionen förändrings- och utvecklingskraft för att öka nationell och internationell finansiering undandrar sig vår bedömning.

Vi ser att beskrivningen ger en god bild av de förhållanden som råder och de förutsättningar vi har. Om det räcker för att öka intresset från nationellt och internationellt återstår att bevisas men vi tycker att det finns goda förutsättningar.

Övriga synpunkter

Remissversionen av Regional innovationsstrategi är textintensiv och skulle må väl av att bli mindre ordrik.

Det inledande avsnittet behöver bli kortare och ge utrymme för läsarens fokus att hamna mer på styrkeområden och näringsliv. Det kan bland annat göras genom att konsekvent avstå ifrån att upprepa text och fakta.

Kopplingen mot den Regionala utvecklingsstrategin kan göras tydligare genom hela dokumentet

Bilaga 1, Definitioner bidrar inte att öka dokumentets värde och kan utgå.